



UNIwersytet w Białymstoku
WYDZIAŁ PRAWA
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 1
tel. 85 732 70 62, fax 85 740 60 89
www.prawo.uwb.edu.pl



Białystok, dnia 14 listopada 2017 r.

SZANOWNI PAŃSTWO,

KOLEŻANKI I KOLEDZY

Katedrze Prawa Międzynarodowego Wydziału Prawa i Wydziałowi Ekonomiczno – Informatycznemu w Wilnie Uniwersytetu w Białymstoku przypadł zaszczyt zorganizowania kolejnego Zjazdu Katedr Prawa Międzynarodowego, połączonego z Konferencją Naukową pt. *Prawo międzynarodowe – teoria a praktyka*.

Mamy przyjemność zaproponować Państwu spotkanie w Wilnie. Miejszem obrad będzie Hotel „Pan Tadeusz Dom Kultury Polskiej” mieszczący się przy ulicy Naugarduko 76 w Wilnie.

Mamy szczerą nadzieję, że miejsce Zjazdu i Konferencji podkreśli międzynarodowy wymiar naszego corocznego spotkania i zapewni mu wyjątkową atmosferę.

Motywnym przewodnim Konferencji jest zderzenie teorii i praktyki prawa międzynarodowego. W ostatnich latach prawo międzynarodowe – zarówno w wymiarze globalnym, jak i regionalnym – konfrontowane jest z szeregiem nowych zjawisk, bądź zjawisk znanych, których intensywność przekracza dotychczasowe standardy.

W związku z tym, problem teoretycznych założeń oraz ich relacji względem praktyki stosowania prawa wydaje dziś zagadnieniem szczególnie aktualnym.

Chcielibyśmy pochylić się nad tym problemem poświęcając mu nasze naukowe spotkanie i dyskusje. Przyjmując za punkt wyjścia wyrażony w tytule konferencji kierunek rozważań, proponujemy debatę naukową między innymi w następujących obszarach, tak zagadnień ogólnych, jak i ujętych w sposób bardziej szczegółowy:

- filozofia i teoria prawa międzynarodowego a praktyczne wyzwania XXI wieku,

- prawo międzynarodowe w praktyce sądowej i pozasądowej ochrony prawnej,
- międzynarodowe standardy ochrony środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji prawnej Puszczy Białowieskiej,
- prawo międzynarodowe wobec nowych horyzontów myśli ekonomicznej,
- międzynarodowe prawo gospodarcze a wyzwania globalizacji.

Powyższe obszary tematyczne stanowią jedynie propozycję. Zachęcamy Państwa do poruszania wszelkich innych kwestii prawa międzynarodowego w teorii i praktyce, przed którymi stają państwa i organizacje międzynarodowe.

Szczegółowe informacje dotyczące Konferencji oraz warunki uczestnictwa zamieszczone są w załączniku do niniejszego zaproszenia. Zostały także wysłane drogą tradycyjną do Kierowników Katedr i Zakładów Prawa Międzynarodowego.

Mamy przyjemność zakomunikować, że korespondencję dotyczącą Zjazdu i Konferencji prowadzić z Państwem będą: dr Iwona Wrońska, dr Izabela Krańnicka oraz dr Tomasz Dubowski z Katedry Prawa Międzynarodowego na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. Korespondencję prosimy kierować na adres: wilno2018@gmail.com

Licząc na spotkanie w Wilnie -
pozostajemy z wyrazami szacunku,

DZIEKAN
Wydziału Ekonomiczno-Informatycznego
M. Zdanowicz
dr hab. Mieczysława Zdanowicz
prof. UwB

Dr hab. Mieczysława Zdanowicz, prof. UwB
Dziekan Wydziału Ekonomiczno – Informatycznego
UwB w Wilnie

PRODZIEKAN WYDZIAŁU PRAWA
ds. Studiów Stacjonarnych
Prof. dr hab. Maciej Perkowski

Prof. dr hab. Maciej Perkowski
Prodziekan Wydziału Prawa UwB
ds. Studiów Stacjonarnych